
 
30 января 2020 года № 3 

 

 О внесении изменений в Устав муниципального образования 

городского округа город Кострома 

 

Зарегистрированы изменения в Устав  

Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Костромской 

области 5 февраля 2020 года 

Государственный регистрационный номер RU443280002020001 

 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 07.02.2020 

 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Устав муниципального образования городского округа город 

Кострома, утвержденный решением Думы города Костромы от 26 мая 2005 года 

№ 41 "О принятии Устава муниципального образования городского округа город 

Кострома (в новой редакции)" (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 10 ноября 2005 года № 95, от 26 октября 2006 года № 101, от 25 июля 

2007 года № 97, от 31 января 2008 года № 4, от 29 августа 2008 года № 130, от 

29 августа 2008 года № 131, от 29 августа 2008 года № 132, от 25 сентября 2008 года 

№ 147, от 30 апреля 2009 года № 28, от 1 октября 2009 года № 61, от 1 октября 2009 

года № 62, от 4 декабря 2009 года № 84, от 20 апреля 2010 года № 41, от 20 апреля 

2010 года № 42, от 10 июня 2010 года № 66, от 15 июля 2010 года № 92, от 

23 сентября 2010 года № 124, от 20 января 2011 года № 5, от 12 мая 2011 года № 71, 

от 29 сентября 2011 года № 199, от 29 сентября 2011 года № 200, от 12 апреля 2012 

года № 21, от 27 марта 2014 года № 55, от 29 мая 2014 года № 100, от 18 декабря 

2014 года № 244, от 18 декабря 2014 года № 245, от 17 декабря 2015 года № 276, от 

26 апреля 2018 года № 60, от 25 октября 2018 года № 178, от 28 февраля 2019 года 

№ 28, от 4 июля 2019 года № 102, от 26 сентября 2019 года № 149), следующие 

изменения: 

1) в части 2 статьи 2 слова "и муниципального образования" исключить; 

2) пункт 26 части 1 статьи 10 после слов "территории, выдача" дополнить 

словами "градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

города Костромы, выдача"; 

3) пункт 10 части 1 статьи 37 дополнить словами "или инициативе главы 

Администрации города Костромы"; 

4) в статьи 42: 

пункт 71 части 3 признать утратившим силу; 

consultantplus://offline/ref=E264FC9DFDACAF158427E3CDF2F0292F66B4CB255CD5DD5E8565139E1D98FE2410085C6A67231C5E3115D2294DA0BCACB6124DEBCBD6AB5EK3r3H


2 

пункт 6 части 5 изложить в следующей редакции: 

"6) осуществляет подготовку, регистрацию и выдачу градостроительного 

плана земельного участка, расположенного в границах города Костромы, в случаях, 

установленных федеральными законами;". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 
 


